
BUĎTE VE STŘEHU

Investoři by měli posílit diverzifikaci svého portfolia,

zůstat defenzivní a hledat příležitosti, které se dobře

zhodnotí v případě pozitivního vývoje na trzích. V

současnosti se snažíme co nejvíce zmírnit rizikovost

našich portfolií, realizovat zisky u pozic s vysokým

zhodnocením. Zaměřujeme se na pozice, ve kterých

stále spatřujeme potenciál zhodnocení. V tomto

případě jsou ideálními kandidáty rozvíjející se trhy,

evropské akcie a některé segmenty trhu s dluhopisy.

Příležitost mohou začít nabízet také české státní

dluhopisy. Každopádně ideální pro nadcházejících

období je posílit pravidelné investování .

BÝČÍ TRH POKRAČUJE

V průběhu dubna vládla na akciových a 

dluhopisových trzích optimistická nálada. 

Zklidnění obchodního napětí a stabilizace 

makroekonomických podmínek přispívaly k 

tržnímu optimismu. Opatrnost je však na místě, 

investoři  mají vysoká očekávaní ohledně růstu 

firemních zisků a ocenění aktiv v porovnání se 

začátkem roku je pochopitelně méně atraktivní. 

4 FAKTORY, KTERÉ SE VYPLATÍ SLEDOVAT

Globální

Investiční výhledy

KVĚTEN 2019

UPOZORNĚNÍ: 
Uvedené informace nepředstavují nabídku, poradenství, investiční doporučení ani analýzu investičních příležitostí ze 
strany kterékoli společnosti ze skupiny Amundi. Předchozí ani očekávaná budoucí výkonnost nezaručuje skutečnou 
výkonnost v budoucím období. Před investicí by klient měl provést vlastní analýzu rizik z hlediska právních, daňových a 
účetních konsekvencí, aniž by se výlučně spoléhali na informace v tomto dokumentu. Hodnota investice a příjem z ní, 
může stoupat i klesat a nejsou zaručeny jak návratnost investované částky, tak ani případné vyplacení dividendy. U 
dividendových tříd rozhodne nebo nerozhodne o vyplacení dividendy za příslušné období představenstvo, a to s 
přihlédnutím k výsledkům hospodaření fondu. Výnos u cizoměnových investičních nástrojů může kolísat v důsledku 
výkyvů měnového kurzu. Zdanění závisí vždy na osobních poměrech zákazníka a může se měnit. Úplné názvy podílových 
fondů, detailní přehled výkonnosti, informace o rizicích, včetně rizik vyplývajících ze zaměření na private equity
investice, a další informace jsou zveřejněny v českém (Amundi CR) nebo anglickém jazyce (Amundi AM) na 
www.amundi-kb.cz, www.amundi.cz ve statutech fondů, sděleních klíčových informací, nebo prospektech fondů. Bližší 
informace získáte na infocr@amundi.com nebo www.amundi-kb.cz, www.amundi.cz. Žádná ze společností ze skupiny 
Amundi nepřijímají žádnou přímou ani nepřímou odpovědnost, která by mohla vzniknout v důsledku použití informací 
uvedených v tomto materiálu. Uvedené společnosti není možné volat jakýmkoli způsobem k odpovědnosti za jakékoli 
rozhodnutí nebo za jakoukoli investici učiněnou na základě informací uvedených v tomto materiálu. Informace uvedené 
v tomto materiálu nebudou kopírovány, reprodukovány, upravovány, překládány nebo rozšiřovány mezi třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu ani mezi subjekty v jakékoli zemi nebo jurisdikci, které by vyžadovaly registraci 
kterékoli společnosti ze skupiny Amundi nebo jejich produktů v této jurisdikci, nebo ve kterých by mohla být považována 
za nezákonnou. Tyto materiály nebyly schváleny regulátorem finančního trhu. Tyto materiály nejsou určeny americkým 
osobám a nejsou zamýšleny pro seznámení nebo použití jakoukoli osobou, ať již se jedná o kvalifikovaného investora, či 
nikoli, z jakékoli země nebo jurisdikce, jejichž zákony nebo předpisy by takovéto sdělení nebo použití zakazovaly. 

Zjistěte více o investičních výhledech na našich stránkách

www.amundi.cz

HLAVNÍ RIZIKO:

USPOKOJENÍ INVESTORŮ 
Trhy těží z uvolněné politiky centrálních 

bank, která je výsledkem obchodních sporů 

a nižšího geopolitického napětí. Trhy 

počítají s dvouciferným nárůstem zisků u 

amerických akcií (S&P 500) v roce 2020, 

což je velmi optimistické. Riziko z 

případného zklamání je tedy vysoké.

AKCIE: TEST 

FINANČNÍCH VÝSLEDKŮ 
Výhled ziskovosti firem bude klíčový pro 

posouzení kondice trhu. Ve prospěch 

dalšího růstu akcií hovoří schopnost FEDu

zmírňovat zpomalení ve Státech a ekono-

mické oživení v Číně a Evropě v druhé 

polovině roku 2019. Na druhé straně oce-

nění již není tolik atraktivní. Investoři by se 

měli soustředit na výběr konkrétních akcií. 

Dluhopisy:  

BUĎTE FLEXIBILNÍ

Chování centrálních bank by se mohlo 

stát méně předvídatelné, pokud by růst 

ekonomiky zesílil. Za těchto podmínek by 

investoři měli spoléhat na dluhopisové 

strategie s flexibilní durací. Příležitosti 

mohou nabízet firemní dluhopisy (finanční 

sektor) a dluhopisy rozvíjejících se zemí, 

především v tvrdých měnách.

SMÍŠENÁ PORTFOLIA:

OSTRAŽITOST, ALE I OPTIMISMUS

Náš pohled na akcie z vyspělých trhů je 

spíše opatrnější. Důvodem je ocenění, 

které se dostalo až příliš vysoko. Pozitivní 

překvapení může přinést zlepšení 

obchodních vztahů nebo rozuzlení 

zápletky jménem BREXIT. I nadále 

zůstáváme pozitivní na akcie a dluhopisy 

z rozvíjejících se trhů. 

STÁLE JE KAM RŮST, ALE UŽ NE TOLIK


